
 

 
 

PANEVĖŽIO „ŽEMYNOS” PROGIMNAZIJOS DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL 2022-2024 METŲ UGDYMO TURINIO ATNAUJINIMO ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANO TVIRTINIMO 

 

2022 m. rugsėjo 26 d. Nr. V-242 

Panevėžys 

 

 

 Vadovaudamasi Panevėžio miesto savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjo 

2022 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. VI-127 ,,Dėl Panevėžio miesto savivaldybės pasirengimo diegti 

atnaujintą ugdymo turinį veiksmų 2022–2024 metų plano patvirtinimo“ 

             T v i r t i n u  pridedamą Panevėžio ,,Žemynos“ progimnazijos 2022–2024 metų ugdymo 

turinio atnaujinimo (UTA) įgyvendinimo priemonių planą. 

 

 

 

 

Direktoriaus  pavaduotoja ugdymui 

pavaduojanti direktorių                                        Daiva Janulytė-Venclovienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

 

___________ 

(parašas) 

Aurelija Petrauskienė 

2022-09-26 

 

 

 



                                                                                                                                                                      
PATVIRTINTA 

Panevėžio ,,Žemynos“ progimnazijos 

direktoriaus 2022 m. rugsėjo 26 d. 

įsakymu Nr. V-242 

 

 

PANEVĖŽIO ,,ŽEMYNOS“ PROGIMNAZIJOS 2022-2024 METŲ UGDYMO TURINIO 

ATNAUJINIMO (UTA) ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Tikslas – telkti progimnazijos bendruomenę sėkmingam pasiruošimui atnaujinto ugdymo turinio 

(toliau - UTA) įgyvendinimui. 

 

Uždaviniai: 

1. Sisteminti UTA pasiruošimo ir įgyvendinimo veiklas progimnazijos bendruomenėje 

2. Atlikti situacijos įsivertinimą. 

3. Sudaryti palankias sąlygas UTA diegimui. 

4. Organizuoti UTA proceso veiklų ir rezultatų skaidą. 

5. Vykdyti pasiruošimo stebėseną. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Laikas Ištekliai Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiami 

rezultatai 

1 uždavinys.  Sisteminti UTA pasiruošimo ir įgyvendinimo veiklas progimnazijos 

bendruomenėje 

1.1. UTA komandos 

sudarymas 

2021-12-09 Žmogiškieji 

ištekliai 

V. Vilutis Sutelkiama 

progimnazijos 

bendruomenė 

sklandžiam UTA 

įgyvendinimui. 

1.2. UTA komandos 

atnaujinimas  

2022-08-31 Žmogiškieji 

ištekliai 

V. Vilutis 

1.3. UTA priemonių plano 

projekto parengimas ir 

derinimas 

Iki 2022 m. 

rugsėjo 26 

d.  

Žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komandos  

nariai 

Parengtas ir 

paviešintas 

progimnazijos 

UTA 

įgyvendinimo  

priemonių 

planas. 

2 uždavinys. Atlikti situacijos įsivertinimą. 

2.1. Mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimas. 

 Tema ,,Kaip mokykla 

pasirengusi UTA 

reformos įgyvendinimui 

ir kokia parama 

reikalinga mokyklos 

bendruomenei“ 

Iki 2022 m. 

lapkričio 7 

d. 

 

2023 m. 

gegužė 

(pakartotinė 

apklausa) 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokyklos 

veiklos 

kokybės 

įsivertinimo 

darbo grupė,  

UTA 

komandos 

nariai 

Atliktas 

mokyklos 

veiklos kokybės 

įsivertinimas. 

Išsiaiškintos 

progimnazijos 

pasirengimo 

diegti  UTA 

stipriosios ir 

tobulintinos 

sritys, mokytojų 

mokymosi 

poreikis bei 

pateiktos 

rekomendacijos 



rengiant 

progimnazijos 

strateginį ir 

veiklos planus. 

3 uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas UTA diegimui. 

3.1. Mokyklos vadovų, pedagogų, švietimo pagalbos specialistų kompetencijų 

tobulinimas 

3.1.1. Pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų 

dalyvavimas NŠA 

mokymuose, skirtuose 

UTA 

Iki 

2024-09-01 

Finansiniai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Pedagogai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Visi dalykų 

mokytojai 

dalyvavo NŠA 

mokymuose apie 

atnaujintą 

ugdymo turinį, 

mokymosi 

patirties sklaidos 

renginiuose 

savivaldybės 

PŠC. 

3.1.2. Pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų 

supažindinimas su 

atnaujintomis BP, 

kompetencijomis ir jų 

raiška atnaujintose 

programose 

Iki 2023-

09-01 

Žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komanda 

Metodinės 

grupės 

Visi pedagogai ir 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

susipažinę su 

atnaujintomis 

BP, 

kompetencijomis 

ir jų raiška 

atnaujintose 

programose 

3.1.3. Progimnazijos UTA 

komandos narių 

bendradarbiavimas su 

savivaldybės UTA 

komanda, pedagogų 

švietimo centru, 

pedagogine-psichologine 

tarnyba 

Iki 

2024-09-01 

Žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komanda 

Progimnazijos 

UTA komandos 

nariai 

konsultavosi/ 

bendradarbiavo 

su savivaldybės 

UTA komanda, 

pedagogų 

švietimo centru, 

pedagogine-

psichologine 

tarnyba 

3.1.4. Mokyklos direktoriaus, 

direktoriaus pavaduotojų 

ugdymui dalyvavimas 

savivaldybės UTA 

koordinavimo komandos 

pasitarimuose, NŠA 

konferencijose/viešosiose 

konsultacijose UTA 

temomis. 

Iki 

2024-09-01 

Finansiniai 

Žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komandos 

pirmininkas, 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Progimnazijos 

vadovai 

pasirengę 

ugdymo proceso 

iššūkiams. 



3.1.5. Metodinėse grupėse 

mokytojai dalijasi 

patirtimi, teikia 

kolegialią pagalbą 

išbandydami atnaujintas 

BP. 

Iki 

2024-09-01 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Metodinės 

grupės 

Metodinė 

taryba 

Mokytojų 

kolegialus 

veikimas 

metodinėse 

grupėse, 

metodinėje 

taryboje. 

Suteikta pagalba 

mokytojui 

išbandant 

/pradedant dirbti 

su atnaujintomis 

BP. 

3.2. Ugdymo priemonių ir aplinkų atnaujinimas 

3.2.1. Turimų ugdymosi 

priemonių įsivertinimas 

diegiant UTA. 

Reikalingų ugdymosi 

priemonių įsigijimas 

pagal mokyklos 

numatytus prioritetus 

Iki  

2024-09-01 

Finansiniai 

ir 

žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komandos 

nariai, 

Bibliotekos 

vedėja 

Metodinė 

taryba 

Metodinės 

grupės 

Atlikta turimų 

išteklių analizė ir 

jų panaudojimas 

bei pritaikymas 

darbui su 

atnaujintomis 

BP. 

Suplanuoti ir 

sukaupti ištekliai 

reikalingi darbui 

pagal atnaujintas 

BP. 

Pagal 

progimnazijos 

poreikius ir 

esamas 

finansines 

galimybes 

įsigytos 

reikalingos 

ugdymosi 

priemonės. 

3.2.2. Mokyklos erdvių 

pritaikymas pagal 

universalaus dizaino 

principus, atsižvelgiama į 

mokymosi veiklų ir 

mokinių mokymosi 

poreikių įvairovę 

Iki 

2024-09-01 

Finansiniai 

ir 

žmogiškieji 

ištekliai 

Pagal mokyklos 

poreikius ir 

esamas 

finansines 

galimybes 

erdvės 

pritaikytos pagal 

universalaus 

dizaino 

principus. 

Numatytos ir 

suplanuotos 

papildomo 

finansavimo 



(TŪM, 1,2proc., 

spec. lėšos, 

rėmėjų) 

pritraukimo 

galimybės, 

užtikrinančios 

įvairesnes 

edukacines 

aplinkas ir 

edukacines 

priemones, 

efektyvų 

atnaujintų BP 

įgyvendinimą. 

4 uždavinys. Organizuoti UTA proceso veiklų ir rezultatų skaidą. 

4.1. Savalaikis progimnazijos 

bendruomenės 

informavimas apie UTA 

komandos 

planuojamus/nuveiktus 

darbus, pokyčius. 

Iki 

2024-09-01 

Žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komanda 

Sistemingai 

teikiama 

informacija apie 

UTA, gaunamas 

grįžtamasis 

ryšys iš 

mokyklos 

bendruomenės. 

4.2. Sėkmingų mokytojų 

praktikų pastebėjimas ir 

viešinimas 

Iki 

2024-09-01 

Žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komanda 

Metodinė 

taryba 

Metodinės 

grupės 

Pastebimos, 

palaikomos ir 

viešinamos 

mokytojų 

patirtys.  

4.3. Sistemingas 

bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais: 

Švietimo skyriumi, 

švietimo centru, PPT 

Iki 

2024-09-01 

Žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komanda 

Komanda 

bendradarbiauja 

su socialiniais 

partneriais. 

Efektyvi išorinė 

komunikacija 

4.4. Informacijos apie UTA 

sklaida progimnazijos 

svetainėje ir FB 

puslapyje 

Iki 

2024-09-01 

Žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komanda 

Informacijos 

sklaida prisideda 

prie pokyčių 

valdymo. Apie 

UTA žino 

didžioji 

progimnazijos 

bendruomenės 

narių dalis. 

 

 

 



 

5 uždavinys. Vykdyti pasiruošimo stebėseną. 

5.1 Sisteminga 

komunikacija, 

teikiant/gaunant 

grįžtamąjį ryšį apie UTA 

diegimą progimnazijoje 

Iki 

2024-09-01 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Administracija 

UTA 

komanda 

 

Sistemingai 

peržiūrimas 

veiksmų planas, 

analizuojami 

duomenys, 

priimami 

proceso 

koregavimo 

sprendimai  

5.2. Ugdymosi priemonių ir 

aplinkų atnaujinimo 

proceso stebėsena 

Iki 

2024-09-01 

Žmogiškieji 

ištekliai 

UTA 

komanda 

Komanda atlieka 

plane numatytų 

priemonių UTA 

diegimui 

analizę. 

 

_______________________________________________ 


